Básněmi do „V. E.“ přispívají: veteran ruské poesie A. M. Žem
čužnikov (nar. 1821), jenž připomíná občanskou poesii N. Někrasova,
a vedle něho dekadent Minskíj. Roku 1900. „V. E.“ přinesl dramatickou
fantasií ve verších „Slě po j“ od P. Solovjevé, napsanou hladkými verši,
ale nevynikající originalností.

Předplatitelů „V. E.“ ubývá; vloni měl předplatitelů 6873. To
lze vysvětlit jednak vysokým předplatným, jehož nemůže platit chu

23*
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dobnější čtenář—stvo,dávajíc přednost lacinějším časopisům, jednak
jistým doktrínařstvim, do něhož „V. E.“ upadá, posuzuje současnost
svými starými theoriemi. (P. J.)

K opravám diplomatáře moravského.
Píše FR. SNOPEK, k. a. archivář v Kroměříži.

CCXLI.

131. Biskup Jan. IÍrafl Mejlice, 22. listopadu 1378. — G. I. c. 12
Počet biskupova v červeném vosku na pergamenovém proužku

poškozená. Záznam správně: littera pro ecclesiasancti Jacobi in Pustntir
et eius 'i'icario.

Pod ním větší rasura. K tomu, co poznamenal Dr. Lechner, připojuji:
Str. 120. i'. 8. original: parrochialem.

CCXLII.

1.90. Týž biskup. Kroměříž, 20. května 1380. — Kopia'ř pergam. fol. 3. I.
Str. 172. ř. 16. kopiář: et quod, ne: et quidem;

r. 21. kopiář zcela zřejmé: sub pena statutorum, ne: sub penis statutorum.
Str. 173. ř. l. expressantur.

CCXLIH.

202. Olomucka'kapitola asi 30. září 1380. — Koncept statutu kapit. str. 27.
Str. 182. ř. 9. statut správně: molestarentur et turbarentur (scil. ecclesia Olom.

et bona ipsius);
ř. 16. statut správně: decreverunt observari.

CCXLIV.

222. Hynek Ondřeja Vítek ; Bystřice. Olomouc, 6. června 1381. ——P. I. a. 5. 05.
Starý seznam listin v diplomatáři uvedený jest bezpochyby starý

katalog, jehož se nyní neužívá. Nalezl jsem zde original, s devíti pečetmi
na pergamenových proužcich, z nichž, jak udává diplomatář, prvá, čtvrtá
a pátá skutečně schází; ostatní jsou více méně poškozeny.

Starého záznamu na rubě není.
Listinu jsem uložil, dav jí zatím signaturu, jak svrchu udáno,

P. I. a. 5. a. Zní takto:
Nos Hinco de \Vistrzicz Andreas et Vitko filii nostri fratres

eiusdem tituli Significamus tenore presencium vniuersis quod bona et
matura deliberacione ac consilio prehabitis rite et racionabiliter valido
viro Bohuschio de ÍVistrzicz Haynczendorff propungnaculum ac villam
Perichdolsdoríf cum siluis pratis pascuis aquis riuulis piscacionibus
montibus vallibus venacionibus ac omni iure et libertatibus que nosmet
ipsi habuimus et tenuimus prout eadem bona in suis limitibus sunt
distincta pro viginti marcis grossorum vendidisse duntaxat ad tempora
vite sue habendum tenendum et vtifruendum. Et cum venerabilis in
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Christo pater dominus dominus Olomucensis episcopus in terra Morauie
et bonis episcopalibus fuerit 'constitutus promittimus bona nostra fide
sine malo dolo predicta bona dicto Bohuschio vt premittitur coram dicto
episcopo asignare personaliter et resignare Ipso autem Bohuschio mortuo
tune. predicta bona absque omni inpedimento dilacione et contradiccione
libere et solute ad nos et heredes nostros devoluere debent et vice
uersa peruenire. Testes autem huius rei sunt nobiles ac strennui domini
et viri Sthiborius de Cimburg Vnka de Maieczin Herscho de Rokytnicz
\Venczeslaus de Doloplas Vlricus de Cladnyk Alscho de Vistrzicz dictus
de Mrskles rogati ad premissa et vocati In cuius rei euidenciam nostrum
et testium premissorum sigilla presentibus sunt appensa Datum Olomucz
Anno Domini Millesimo trecentesimo octuagesimo primo feria quarta
proxima post festum penthecostes. ,

Original má asi takto: feria gata., sestavovatel starého katalogu
neprávem četl (jako já z počátku): quinta, napsalť: Donnerstag nach
Ptingsten, tudíž třeba opraviti v diplomatáři str. 198. V záhlaví: Olmíitz
5. Juni (místo: 6. Juni).

CCXLV.

228. Smil z Kunštátu a jeho bratr Bedřich děkan kostela olomucke'lzo.
Les-mice, 25. července 1381. ——0. I. a. 1. a.

Original listiny nalezl jsem zde v kn. arcib. archivě a uložil jej
dav mu zatim signaturu 0. I. a. 1. a. Má sedm pečeti na pergamenovýcb
proužcich, druhá, pára, šestá, sedmá jsou poškozeny, ostatni zachovány
dobře; Nápisu starého na rubě není. Listinu zde otisknouti třeba.

Nos Smilo de Cunstat dominus in Lestnicz et Bedricus ibidem
germanus frater eiusdem Smilonis et decanus ecclesie Olomucensis. ad
perpetuam rei memoriam tenore presencium recongnoscimus vniuersis
publice profitentes Quod domina Anna soror nostra germana felicis et
pie memorie conthoralis olim domini Henrici de Fulenstheyn piis et
salutaribus innixa operibus inmariescibiles cupiens thezaurisare thezauros
sana mente composque racionis existens ecclesie parrochialis (sic) omnium
sanctorum in \Vyschehorz. centum marcas grossorum Pragensium
morauici numeri et pagamenti pro qualibet barum sexaginta quatuor
grossos computando in remedium anime sue salutare rite et racionabiliter
legauit testata est. et in perpetuum largiendo donauit. Demuri'i—eciam
nobilis vir dominus Cvnyco frater noster olim germanus de Lestnicz
piis et'salutaribus motus operibus predicte ecclesie sanctorum omnium
in \Vyschehorz viginti sexagenas grossorum Pragensium ob salutem
anime sue et felicitatem perpetuam legando est testatus. Quas quidem
pecunias videlicet centum marcas et viginti sexagenas grossorum nos
Smilo Bedricus predicti et vna nobiscum nobilis vir dominus Erbardus
de Cunstat dominus in Luczan frater noster germanus dum adlnuc
indiuisi fuimus paratam pecuniam pcrcepimus et ad vsus nostros prout
nobis consultum fuerat, conuertimus videlicet bona et hereditates nobis
et heredibus nostris pro cisdem pecuniis non sine maturitate consilii
comparando, volentes itaque voluntates vltimas et testamenta prefatorum
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domine Anne ct domini Cvnyconis debite exequi et voluntatibus eorum
satisfacere prout tencmur de iure Nos Smilo et Bedricus pretacti pro
parte nos contingente octo marcas grossorum Pragensium census annui
et perpetui minus dceem et octo grossis in hereditate nostra videlicet
in villa Podols in sex laneis et duabus curticulis aliis appendiciis seu
pertinenciis vniuersis. videlicet pascuis pratis noualibus seu agris de
nouo cultis et aliis singulis et vniuersis obvencionibus ccnsibus nouis
ct antiquis quibuscunque nominibus et qualiterunque censeantur ad
predietam villam dc antiquo seu de nouo pertinentibus et si quid in
predicta villa Podols et eius pertinenciis prelibatis deíiceret. ita quod
illc census videlicet octo marca grossorum minus decem et octo grossis
plene et perfecte ibi haberi non possit. extunc residua pars in villa
Pawlow in bonis bereditatis nostre debet sine omni difňcultate suppleri
est ostendi prefate ecclesie omnium sanctorum in \Vysschehorz. dedimus
donamus et perpetue condescendimus. cum pleno iure et dominio prout
nos ipsi prenarrata bona possedimus hactenus et tenuimus. curia alodiali
iudicio et molendino in prefata villa Podols dumtaxat exceptis. que
nobis et heredibus nostris duximus reseruanda. Taliter tamen quod
iudex qui pro tunc prefato iudicio prefuerit seu tenuerit. (sic) nullum
grauamen molestiam angariam exaccionem emendam seu aliquid quoduis
inpeditum incolis prefate ville Podols inferre presumat, vel alias quouis
modo valeat irrogare nisi tantummodo cum rector ecclesie prefate
omnium sanctorum. qui est uel pro tempore fuerit, emendam seu penam
ab hominibus antedicte Ville recipiet vel recipere possit. Tune ipse
iudex qui pro tunc fuerit tercium denarium vel terciam partem ipsarum
emendarum perciperc potest, et non vltra Ipse quoque Erhardus frater
noster carissimus residuam partem videlicet duas marcas cum decem
grossis census annui et et perpetui in bonis sue partis seu hereditatis
pro antedicta pecunia testamentali prefate ecclesie in YVysschehorz
tenetur et debet assignare et eternaliter deputare. de quo quidem censu
rector ecclesie omnium sanctorum predicte qui est vel pro tempore
íuerit altariste qui est uel pro tempore fuerit altaris in prefata omnium
sanctorum ecclesia erecti vnam marcam grossorum cessus (sic 1) annui
singulis annis dabit. qui altarista iam actu vnam marcam de sepedicta
pecunia testamentali comparatam in certis bonis tenet et possidet quiete,
et ecclesie sancte Marie Magdalene in Luczka seu eius rectori qui pro
tunc fuerit secundam marcam grossorum census annui et perpetui
debet inobmissibiliter ministrare Adicimus insuper quod quamdiu prefati
fratres Smilo et Bedricus vitam vitam (sic)agent in humanis, tamdiu bona
prefata in Podols et in Pawlow debent tenere et possidere sed solummodo
censum pro termino sancti Georii quatuor marcas minus nouem grossis ct
pro tcrmino sancti Michaelis totidem pretacte ecclesie omnium sanctorum
vel eius legittimo rectori singulis annis sine qualibet obmissione debent
tribuere et expedire. Mortuis autem prefatis videlicet domino Smilone
et Bedrico extunc prefata bona in Podols et in Pawlow cum omnibus

*) Omylem místo správného: census.
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et singuiis pertinenciis velut est superius expressum debent esse libera
et ad prefatam ecclesiam pleno iure et dominio pertinere. Heredesque
ipsius Smilonis nullum ius seu dominium in dictis bonis sibi vendicare
possunt, nisi tantummodo ius percipiendi steure regalis et generalis
cum per totam terram Morauie generaliter fuerit proclamata. ius tutele
seu gubernandi bona prelibata promittimus hoc 1) tamen adiecto quod
si heredes legittimi ipsius prefati domini Smilonis alia bona equiualencia
emerent, seu alias voluerint deputarc predicte ecclesie in \Vysschehorz
in distancia trium miliarium tunc rector ipsius ecclesie debet esse
contentus. Hoc eis a die mortis prefatorum videlicet Smilonis et Bedrici
infra duodecim annos immediate sequentes facere licebit et non vltra.
censu tamen prelibato in suis terminis non obmisso. Ceterum nos Smilo
et nostri heredes legittimi et Bedricus frater noster promittimus bona
et sincera fide sine dolo pretacta bona cum suis pertinenciis vniuersis
ad tabulas terre Morauie prefate ecclesie omnium sanctorum inponere
et inponi seu inscribi procurare cum effectu quantocius poterimus seu
habebimus facultatem ad quod perňciendum debemus fideliter intendere
et toto posse insudare. In cuius rei testimonium et maiorem euidenciam
nostra sigilla vna cum sigillis nobilium virorum Erhardi fratris nostri
de Lestnicz Bernhardi dicti Hecht de Schuczendorff. Gerhardi militis
de castro Meraw. Mechonis de Lchotka et Martini dicti \Vyschek de
Senycz ad hoc rogatorum sunt inpensa. Datum ct actum in festo sancti
Jacobi maioris apostoli gloriosi in Lestnicz domo nostre habitacionis
sub anno domini millessimo tecentesimo (sic) octuagesimo primo.

CCXLVI.

253. _Bedřícb děkan a kapitola olomackaf. Olomouc,. 26.1ínora 1382. ——
Kopídř perg. fol. P. V. v.

Otisk Dra. Lechnera str. 79. sl.

Str. 79. ř. ?. kopiář: congregat s kličkou, tedy: congregatís nobis capitularitera
ne: congregatus.

Str. 80. ř. 6. kopiář: huiusmodi;
i'. 8. kopiář: deliberacione;
ř. 31. kopiář: aput civitatem Olom., t. j. Olomucz, ne: Olomucensem;
ř. 43. „ egdem cuiě (s poloobloučkem nad 6, otevřeným .na levo)

possessores, správně čteno: eiusdem curie possessores, ne: eiusdem
Ciues possessores.

Str. 81. ř. 45. kopiář: Datum (i)—tí., t. j. Olomucz,

*) Vlastně psáno: hec.
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Nová dna.

Dr. Jaroslav V. Sedláček: Výklad posvátných Žalmů a biblických
ch'alozpěvů l_n'cviářc.Díl II. Nákladem Dědictví sv. Prokopa v Praze.
Str. 4371—1994.